
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Prot. 1208/C1                                                                                      Mozzanica, 03/06/2020 
 
          Destinatari: 

RSPP Ing. Bergamaschi P. 

 

MC    Dott. Costa M. 

 

DSGA Sig.ra Colpani M. T. 

 

Ai collaboratori del DS 

Ins. Franzosi F.- Prof.ssa Sala N. 

 

Addetti SPP 

Prof. Marchese G. 

Ins. Ghilardi C. 

 

RR.SS.UU 

Prof.ssa Testa Giuseppina 

Ins. Bergomi R. 

 

EE. LL. 

Sindaco Comune Mozzanica 

Sindaco Comune Misano di Gera 

d’Adda 

Assessore Sig.ra Danesi Sabina 

Comune Fornovo San Giovanni 

 

Sig. Bonesini Luca 

 

                                                                                                    e, p.c.      Ai docenti 

Al personale ATA 

All’albo  

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Comitato di Istituto per l’applicazione e la verifica delle 

regole del Protocollo Condiviso di regolamentazione delle misure di contrasto e contenimento 

della diffusione del virus COVID-19 

Ministero del l ’Istruz ione 

ISTITUTO COMPRENSIVO infanzia-primaria-sec. 1° grado 

Via Circonvallazione, 6 – Mozzanica (Bg) Tel: 0363 82109-Fax: 0363 828340 
e-mail uffici: bgic85800c@istruzione.it - p.e.c.: bgic85800c@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmozzanica.edu.it - cod mecc. BGIC85800C   -      
C.F. 83002250161 



 

IL DIRIGENTE 

 

Visto  il DL 6 del 23 febbraio 2020, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e le successive disposizioni 

attuative 

Visto  la Circ. Ministero della Salute 5443 del 22 febbraio 2020 e le Raccomandazioni ad interim sulla 

sanificazione di strutture non sanitarie nell’attuale emergenza COVID-19, Versione 15 maggio 

2020 

Visto DPCM 11 Marzo 2020 

Visto  il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro del 14 marzo 

2020 

Visto  Il DPCM 26 aprile 2020 

Vista  la Direttiva n. 3/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Visto  il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro del 24 aprile 

2020 

Visto  il Documento tecnico INAIL sulla rimodulazione delle misure di contenimento del 

contagio da virus SARS-COV-2 nei luoghi di lavoro e misure di prevenzione del 23 aprile 

2020  

Visto Nota AT Bergamo 3210 del 30 Aprile 2020 

Visto  DL 33 del 17 Maggio 2020 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Comitato di Istituto per l’applicazione e la verifica delle regole del Protocollo 

Condiviso di regolamentazione delle misure di contrasto e contenimento della diffusione del 

virus COVID-19 – denominato “Comitato di Istituto emergenza COVID-19”. 

 

Il Comitato di istituto emergenza Covid-19 è così costituito: 

 

Dirigente scolastico Prof.ssa Matilde Maria Consalvo 

DSGA Sig.ra Maria Teresa Colpani 

RSPP Ing. Paolo Bergamaschi 

Medico competente Dott. Maurizio Costa 

Collaboratori del dirigente  Ins. Francesca Anna Franzosi- Prof.ssa 

Nicoletta Sala 



Addetti Servizio Prevenzione e Protezione Prof. Giovanni Marchese- Ins. Cinzia 

Ghilardi-  

Rappresentante Enti Locali Sindaco Mozzanica Dott. Arch. Bruno Tassi 

o suo delegato 

Sindaco Misano di Gera d’Adda Dott.ssa 

Daisy Pirovano o suo delegato 

Assessore Sig.ra Danesi Sabina Comune 

Fornovo di San Giovanni 

RR.SS.UU  Prof.ssa Giuseppina Testa- Ins. Bergomi 

Rossana 

Presidente Consiglio di Istituto Sig. Bonesini Luca 

 

Il Comitato resterà costituto per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica e sarà presieduto 

dal Dirigente scolastico in funzione di Datore di lavoro. 

Le convocazioni saranno fatte dal Presidente e le riunioni verranno effettuate in modalità da 

remoto per tutta la durata del regime di smart working, dell’emergenza epidemiologica  e 

comunque ove non sia necessaria la presenza. 

IL presidente ha facoltà di invitare alle sedute del Comitato di Istituto altri soggetti qualora sia 

necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 

Il Comitato avrà compiti di:  

• analisi e monitoraggio della situazione dell’istituto in ordine alle misure di prevenzione e 

contenimento del contagio da COVID-19 ; 

• predisposizione ed approvazione dei protocolli sicurezza e dei regolamenti interni con 

particolare attenzione alla ripresa delle attività lavorative e delle lezioni a Settembre 2020; 

• espressione di parere in ordine alla revisione dei Documenti di Valutazione dei Rischi per 

quanto attiene il rischio specifico da emergenza COVID-19 

                                                                                                                 

 La  Dirigente Scolastica 

         Prof.ssa  Matilde Maria Consalvo 

              Firma autografa omessa ai sensi art. 3 c.2 D.L. 
                 39/1993- Ai sensi art. 6 c.2 L. 412/1991 non  
             seguirà trasmissione originale con firma autografa 

    

 

 


